報道関係者各位

2018年5月2日

2018 ISA 世界選手権 出場枠の変更について

平素より（一社）日本サーフィン連盟（以下NSA）の活動にご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、国際サーフィン連盟（以下ISA）にて、世界選手権での出場人数の変更が決定しました。

つきましては、それに伴いまして、2018年ISA世界選手権、世界Jr.選手権の選考方法を強化部で再考し、

決定いたしました。※2019年以降の選考方法は2018年12月までに発表予定。

■2018 ISA World Surfing Games※愛知県田原市開催（2018年9月15日～22日）

Open: Men (3), Women (3)

Coaches/Team Officials: Unlimited

■2018 ISA World Junior Surfing Championship※開催地、日程未定（決定次第発表)

U18: Boys (3), Girls (3)

U16: Boys (3), Girls (3)

Coaches/Team Officials: Unlimited

■2018 ISA WSUPPC (2017より変更なし)※ブラジル ブジオス開催（2018年11月23日～12月1日）

SUP Surfing: Men (2), Women (2)

SUP Racing Technical: Men (2) Women (2)

SUP Racing Distance: Men (2) Women (2)

Paddleboard Racing Technical: Men (1), Women (1)

Paddleboard Racing Distance: Men (1), Women (1)

SUP Sprint Racing: Men (1), Women (1)

Coaches/Team Officials: Unlimited

Competitors for Special Event

i. Team Paddle Relay:

SUP Racing: Men (1), Women (1)

Paddleboard: Men (1), Women (1)

一般社団法人 日本サーフィン連盟 事務局〒113-0034東京都文京区湯島1-7-9お茶の水ウチヤマビル4F
電話：03-3818-0612FAX：03-3818-9903

＜2018年 ISA 世界選手権 各大会の出場枠について＞

（ISA World Surfing Games＝ISA世界選手権）
(ISA World Junior Surfing Championship＝ISA世界Jr.選手権)

(ISA WSUPPC＝ISA世界SUP選手権)

一般社団法人 日本サーフィン連盟 事務局〒113-0034東京都文京区湯島1-7-9お茶の水ウチヤマビル4F
電話：03-3818-0612FAX：03-3818-9903

これらの変更を受けまして、NSA強化部では、下記の2大会での日本代表NAMINORI JAPANの選考方法を一部変更

いたしました。

2018年日本代表NAMINORI JAPAN選考方法2017年日本代表NAMINORI JAPAN選考方法

Open Men 2016ワールドランキング上位 (2)
強化部推薦枠(2)

Open Women 2016ワールドランキング上位 (1)
強化部推薦枠(1)

Open Men 2017ワールドランキング上位 (2)
強化部推薦枠(1)

Open Women 2017ワールドランキング上位 (2)
強化部推薦枠(１)

2018年日本代表NAMINORI JAPAN選考方法2017年日本代表NAMINORI JAPAN選考方法

U18Boys 2016NSAランキングジュニア上位 (2)
2016NSAジュニアオープン優勝(1)
強化部推薦枠(1)

U18Girls 2016NSAランキング上位 (1)
強化部推薦枠(1)

U18Boys 2017NSAランキングジュニア1位
または2017NSAランキングボーイズ
（2018年よりU18になる選手）1位(1)
2018NSAジュニアオープン優勝(1)
強化部推薦枠(1)

U18Girls 2017NSAランキング1位 (1)
201８NSAジュニアオープン優勝(1)
強化部推薦枠(１)

U16Boys 2016NSAランキングボーイズ上位 (2)
強化部推薦枠(2)

U16Girls 2016NSAランキング上位 (1)
強化部推薦枠(1)

U16Boys 2017NSAランキングボーイズ1位(1)
2018NSAジュニアオープン優勝(1)
強化部推薦枠(1)

U16Girls 2017NSAランキング1位 (1)
2018NSAジュニアオープン優勝(1)
強化部推薦枠(１)

（WSL＝World Surfing League）
(JPSA＝日本プロサーフィン連盟)

※1：WSL Championship Tourも含むものとする。

※2：U18Boysクラスにおいて、NSAランキングのジュニアクラス、ボーイズクラスの1位が二人いる場合、

ジュニアクラスの1位を優先する。また、ランキングの1位の選手がいない場合は、強化部推薦枠が増える。

※3：2017年NSA Girlsランキング1位がU16Girls対象者の場合、繰り下げはせず、強化部推薦枠が増える。

※4：2018年NSA ジュニアオープン優勝者がU16Girls対象者の場合、繰り下げはせず、強化部推薦枠が増える。

※5：2018年NSA ジュニアオープン優勝者がU18Girls対象者の場合、繰り下げはせず、強化部推薦枠が増える。

※1

※3

※4

●強化部推薦枠の評価基準

①ISA 世界選手権、世界Jr.選手権の過去の成績

②NSA、JPSA、WSLの前年度の成績

③国内強化合宿

＜ISA 世界選手権 2017→2018選考方法について＞

＜ISA 世界Jr.選手権 2017→2018選考方法について＞

※2

※2

※5

2019 年以降Open Men Open Women

2019年以降は選考大会枠として(1)を予定します。

その場合、ワールドランキング枠は(1)となります。

一般社団法人 日本サーフィン連盟 事務局〒113-0034東京都文京区湯島1-7-9お茶の水ウチヤマビル4F
電話：03-3818-0612FAX：03-3818-9903

＜2018ISA 世界選手権 NAMINORI JAPAN日本代表発表について＞

2018年6月発表予定

＜2018ISA 世界Jr.選手権 NAMINORI JAPAN日本代表発表について＞

ISAより大会開催日時発表後、日程調整

＜2019 ISA世界選手権、世界Jr.選手権の選考方法について ＞

2018年のランキング等を基準にする予定ですが、正式な選考方法は、

再度強化部にて協議の上、2018年12月に発表を予定しております。